
Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

 
Н Е К Р А С О В С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА  
 

РЕШЕНИЕ 
 

От 13.11.2014 года   № 8 

 

О внесении изменений  

в соглашение 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»  и  в соответствии с Уставом  сельского поселения Красный 

Профинтерн, 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ 

ПРОФИНТЕРН РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение №1 , заключенное 

между органами местного самоуправления  Некрасовского  муниципального 

района и органами местного самоуправления сельского поселения Красный 

Профинтерн о передаче  осуществления части полномочий  по решению 

вопросов местного значения: Обеспечение проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями, в части поддержки молодых семей в приобретении 

(строительстве) жилья в рамках реализации областной целевой программы 

«Реализация приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное 

жилье гражданам России» на территории Ярославской области на 2011-2015 

годы, включающей в себя подпрограмму «Государственная поддержка 

молодых семей Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья», 

утвержденной Постановлением Правительства Ярославской области от 

26.01.2011 № 9-п.  

2.Настоящее решение  вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Председатель Муниципального                               Глава сельского поселения 

Совета сельского поселения                                      Красный Профинтерн                                              

Красный Профинтерн                                                                   

                          В. Е. Шемет                                                         С. В. Ивченко 

 



 2 

 

 

 

Утверждено решением       Утверждено решением 

Муниципального Совета                                       Думы Некрасовского 

сельского поселения                                              муниципального района 

Красный Профинтерн   

 

От 13.11.2014г. № 9      от                                №  

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1 

о внесении изменений в соглашение о передаче осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

 

п.Некрасовское                                                                          «___»________2014г. 

 

Глава Некрасовского муниципального района Золотников Н.В., 

действующий на основании Устава Некрасовского муниципального района с 

одной стороны, и Глава сельского поселения Красный Профинтерн  Ивченко 

С.В., действующий на основании Устава сельского поселения Красный 

Профинтерн, с другой стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – 

Федеральный закон), заключили настоящее дополнительное соглашение о 

внесении изменений в соглашение о передаче осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения -Обеспечение 

проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 

граждан жилыми помещениями, в части поддержки молодых семей в 

приобретении (строительстве) жилья в рамках реализации областной целевой 

программы «Реализация приоритетного национального проекта «Доступное и 

комфортное жилье гражданам России» на территории Ярославской области на 

2011-2015 годы, включающей в себя подпрограмму «Государственная 

поддержка молодых семей Ярославской области в приобретении 

(строительстве) жилья», утвержденной Постановлением Правительства 

Ярославской области от 26.01.2011 № 9-п, о нижеследующем: 

1.Пункт 3 Статьи 3 изложить в следующей редакции: «3.Объем 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых местному бюджету 

Некрасовского муниципального района для осуществления полномочий, 

указанных в статье 1 настоящего Соглашения, определяется решением 

Муниципального совета сельского поселения Красный Профинтерн о бюджете 

сельского поселения Красный Профинтерн на 2014 год и составляет  705 122 

рублей 10 коп. (семьсот пять тысяч сто двадцать два ) рубля 10 копеек.». 

       2.Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его 

подписания и утверждения решения Муниципальным советом сельского 

поселения Красный Профинтерн и Думой Некрасовского муниципального 

района. 



 3 

       3.Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

 

 

Глава  сельского поселения                                        Глава Некрасовского  

Красный Профинтерн                                               муниципального района 

С.В.Ивченко                                                                                       Н.В.Золотников 

____________________                                                        ____________________ 

 

                  М.П.                                                                                                   М.П. 


